



Saksgang		
Utvalg/Styre	Møtedato	Saksnr
Kommunestyre	19.09.2013	034/13

Endring av vegnavn i Værøy kommune

Vedlegg:

Dok.dato	Tittel	Dok.ID
27.05.2013	Tilråding for skrivemåte	19796
12.09.2013	Navneskjema	19797

Saksopplysninger:

Værøy kommunestyre vedtok i sak 065/12 veinavn i Værøy kommune. I kommunestyret ble noen av navnene som veikomiteen foreslo endret. Veikomiteen la stor vekt på å finne navn som var knyttet til lokale stedsnavn (eks. Torrvågan).

Følgende navn ble endret:

Industriveien til Havneveien. Fra veien ble prosjektert til ferdigstillelse har navnet Industriveien vært gjeldende.

Torrvågan til Mostadveien. Torrvågan er det lokale navnet på området, og komiteen tok utgangspunkt i dette når veinavnet ble foreslått.

Ørnveien til Natoveien. Begrunnelsen for navnet Ørnveien, er at det langs denne veien ligger flere ørnhus. Natoveien har ikke bakgrunn i lokale navn.

I skriv til Værøy kommune sier Språkrådet følgende:

"Vi vil tilrå å finne et annet navn for Natoveien, for eksempel Ørneveien, som tidligere tilrådd i saken. Årsaken til dette er at vi mener dette veinavnet kan bli for politisk, selv om det lokalt ikke oppfattes slik".

I komiteens forslag er det presisert at navnet Måstad skrives med å i alle offisielle papirer og i kart.

Kommunestyret endret dette til Mostad med o.

Det er kun skrivemåten Måstad som er godkjent i dag, og som er registrert i Kartverkets navnedatabase.

I henhold til reglene, skal veinavnene godkjennes av Stedsnavntjenesten for norske navn i Nod-Norge (Språkrådet).

Saken har vært til behandling der, og kommunen har fått tilbakemelding på skrivemåte/navn.

De skriver:

"Det har vært en lang skriftradisjon for Mostad fram til 1900-tallet, da Måstad har tatt over. Ut i fra dette tilrår vi skrivmåten Måstad".

Dersom kommunestyre fastholder navnet Mostad, må det reises separat navnesak for gårdsnavnet Måstad/Mostad, og alle navn som inneholder dette navneleddet. Dette er en lang prosess som vil kreve mye tid for administrasjonen, samtidig som det vil forsinke ferdigstillingen av veinavnprosjektet.

Værøy kommune har fått hjelp fra Statens Kartverk i Bodø med å legge inn veinavn/husnummer i matrikkelen. Første utkast er nå utarbeidet. Det gjenstår å foreta en kontroll av dette arbeidet. Før arbeidet fullføres, er det viktig at veinavn/skrivemåte blir avklart slik at eventuelle endringer kan bli gjort.

Rådmannens innstilling:

I henhold til skriv fra Språkrådet, og tidligere vedtak fra veinavnkomiteen vedtar Værøy kommunestyre følgende endringer i sak 65/12:

Havneveien til Industriveien
Mostadveien til Torrvågan
Natoveien til Ørnveien
Mostad til Måstad

02.10.2013 KOMMUNESTYRE

Felleslista la frem følgende forslag til vedtak:

Værøy kommunestyre vedtar følgende endringer i sak 65/12:
Mostadveien til Måstadveien
Mostad til Måstad

Forslaget fra Felleslista ble vedtatt med 12 mot 1 stemme.

KS-034/13 Vedtak:

Værøy kommunestyre vedtar følgende endringer i sak 65/12:
Mostadveien til Måstadveien
Mostad til Måstad